
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 진도항만개발과

부서: 진도항만개발과
정책: 국책사업운영(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 진도항 개발 (단위:천원)

진도항만개발과 24,513,298 28,253,159 △3,739,861

국 6,115,720

균 6,952,002

도 1,373,784

군 10,071,792

국책사업운영(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 674,680 2,125,000 △1,450,320

진도항 개발 674,680 2,125,000 △1,450,320

진도항 개발지원 18,000 33,600 △15,600

201 일반운영비 12,000 9,600 2,400

01 사무관리비 12,000 9,600 2,400

○진도항배후지 민자유치 및 분양홍보물 제
작 12,000

―분양안내 홍보 리플릿 제작
6,000

―분양안내 홍보 기념품 제작
4,000

―분양 조감도 제작 2,000

203 업무추진비 6,000 24,000 △18,000

03 시책추진업무추진비 6,000 24,000 △18,000

○진도항 배후지 민자유치 및 분양업무추진 6,000

―국내외 민자유치 시책추진 업무추진비
3,000

―진도항만개발 시책추진 업무추진비
3,000

진도항 개발사업 649,080 2,086,000 △1,436,920

201 일반운영비 49,080 6,000 43,080

01 사무관리비 49,080 6,000 43,080

○진도항 배후지 공공하수처리사업 유지관리
비 6,000

―수질검사 및 약품 구입
2,000

―유지보수 4,000

○진도항 임시여객선 터미널 이동식 화장실
비품 3,000

○진도항 임시여객선 터미널 및 화장실 청소
12,000

○진도항 임시여객선 터미널 이동식화장실
임차료 24,000

○진도항 임시여객선 터미널 정수기 임대료
2,880

○진도항 임시여객선 터미널 무인경비 및 CCTV
이용수수료 1,200

401 시설비및부대비 600,000 2,080,000 △1,480,000

01 시설비 596,535 2,072,440 △1,475,905

○진도항 배후지 유지관리
100,000
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2,000,000원*3회

10,000원*400개

1,000,000원*2회

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*4회

1,000,000원*4회

500,000원*6개월

2,000,000원*6개월

2,000,000원*6개월*2개소

120,000원*12개월*2대

100,000원*12개월

5,000,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 국책사업운영(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 진도항 개발 (단위:천원)

○진도항 공공하수처리장 보강공사
496,535

03 시설부대비 3,465 7,560 △4,095

○진도항 공공하수처리장 보강공사
3,465

진도항만개발과(업무추진비) 7,600 3,000 4,600

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○재정협력 추진 및 지역자원 홍보물품 구입
4,000

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영 업무추진비(20인이하)
3,600

연안자원관리및수산인력육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 84,400 107,500 △23,100

국 27,200

도 8,160

군 49,040

어업기반시설 구축 84,400 107,500 △23,100

국 27,200

도 8,160

군 49,040

도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 84,400 107,500 △23,100

국 27,200

도 8,160

군 49,040

307 민간이전 84,400 107,500 △23,100

국 27,200

도 8,160

군 49,040

02 민간경상사업보조 84,400 107,500 △23,100

○섬 지역 생활필수품(LP가스,유류) 해상운송
비 지원 54,400

―조도면 52,500

국 26,250

도 7,875

군 18,375

―금호도, 모도 1,900

국 950

도 285

군 665

○섬 주민 위험물(휘발유, 액화산소 등) 해상
운송비 지원 30,000

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 585,337 515,862 69,475
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496,535,000원

550,000,000원*0.63%

4,000,000원

300,000원*12개월

3,500,000원*15회

950,000원*2개소

250,000원*120대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

어촌종합개발 485,806 460,022 25,784

국가어항 환경정비 기간제 고용 74,738 71,514 3,224

101 인건비 74,738 71,514 3,224

04 기간제근로자등보수 74,738 71,514 3,224

○국가어항(수품,서망,서거차) 환경정비 인건
비 74,738

―기본급 55,181

―주휴수당 12,237

―사회보험료 4,320

―상여금 3,000

해양수산시설 보수공사 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○해양수산시설물 보수(어촌종합개발,국가,
지방,어촌정주어항)

100,000

어촌어항 업무추진 31,068 28,008 3,060

201 일반운영비 31,068 28,008 3,060

02 공공운영비 31,068 28,008 3,060

○서망,수품 공중화장실 및 가로등 전기요금
3,696

○어촌체험마을 공중화장실 및 가로등 전기
요금(청룡,접도,죽림)

3,192

○서망,수품 공중화장실 수도요금
2,112

○어촌체험마을 공중화장실 수도요금(청룡,
접도,죽림) 1,908

○지방어항 화장실 및 가로등 전기요금
2,880

○해양낚시공원 가로등 및 조명 전기요금 5,820

―가로등 전기요금
1,680

―조명 전기요금
2,700

―해양낚시공원 CCTV 전기, 인터넷 사용료
1,440

○쉬미항 여객선 터미널 전기요금
3,600

○어항 타워조명시설 전기요금
7,200

○진도항 CCTV 이용료
660

어항 환경쓰레기 정화사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0
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76,960원*3명*239일

76,960원*3명*53주

120,000원*3명*12개월

500,000원*3명*2회

5,000,000원*20개소

77,000원*4개소*12개월

38,000원*7개소*12개월

88,000원*2개소*12개월

53,000원*3개소*12개월

60,000원*4개소*12개월

20,000원*7개소*12개월

5,000원*45개소*12개월

120,000원*1개소*12개월

300,000원*1개소*12개월

120,000원*5개소*12개월

55,000원*1개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

○어항 내 환경쓰레기 처리비
20,000

수품항 해양낚시공원 데크보수 공사 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

○수품항 해양낚시공원 데크 보수
260,000

지방어항 건설 68,271 0 68,271

지방어항 건설사업(창유항)(전환)(전환사업) 68,271 0 68,271

401 시설비및부대비 68,271 0 68,271

01 시설비 68,271 0 68,271

○지방어항 건설사업(창유항)
68,271

어촌체험 관광마을 조성 31,260 55,840 △24,580

어촌체험마을 운영지원 1,260 6,840 △5,580

201 일반운영비 1,260 6,840 △5,580

01 사무관리비 1,260 6,840 △5,580

○어촌체험마을 홍보 현수막 제작
1,260

어촌체험마을 시설물 유지 및 보수 30,000 25,000 5,000

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

01 시설비 30,000 25,000 5,000

○어촌체험마을 시설물 유지보수(청용,접도,
죽림,창유,초평해오름,관매,관호)

30,000

아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 7,705,511 0 7,705,511

국 129,000

균 6,637,002

도 51,600

군 887,909

도서종합개발사업 7,093,602 0 7,093,602

균 6,637,002

군 456,600

도서기반시설 유지관리 56,600 0 56,600

201 일반운영비 6,600 0 6,600

02 공공운영비 6,600 0 6,600

○관매도 경관가로등 전기사용료
1,800

○나배대교 가로등 전기사용료
4,800

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○도서기반시설 유지관리
50,000
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5,000,000원*4개소

260,000,000원*1개소

68,271,000원*1개소

70,000원*6개소*3회

5,000,000원*6개소

150,000원*12개월

400,000원*12개월

5,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

동구항 정비사업 486,000 0 486,000

균 486,000

401 시설비및부대비 486,000 0 486,000

균 486,000

01 시설비 486,000 0 486,000

○동구항 정비사업 482,501

균 482,501

○동구항 정비사업 3,499

균 3,499

하조도 어항정비사업 742,001 0 742,001

균 742,001

401 시설비및부대비 742,001 0 742,001

균 742,001

01 시설비 737,326 0 737,326

○하조도 어항정비사업
737,326

균 737,326

03 시설부대비 4,675 0 4,675

○하조도 어항정비사업
4,675

균 4,675

죽항도 선착장 정비사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○죽항도 선착장 정비사업
400,000

독거슬도 선착장 정비사업 2,509,001 0 2,509,001

균 2,509,001

401 시설비및부대비 2,509,001 0 2,509,001

균 2,509,001

01 시설비 2,499,968 0 2,499,968

○독거슬도 선착장 정비사업
2,499,968

균 2,499,968

03 시설부대비 9,033 0 9,033

○독거슬도 선착장 정비사업
9,033

균 9,033

독거도 물양장 정비사업 300,000 0 300,000

균 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840
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486,000,000원*99.28%

3,499,000원

742,000,000원*99.37%

742,000,000원*0.63%

400,000,000원*1개소

2,509,000,000원*99.64%

2,509,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

○독거도 물양장 정비사업
297,840

균 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○독거도 물양장 정비사업
2,160

균 2,160

상조도 어항정비사업 200,000 0 200,000

균 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○상조도 어항정비사업
198,560

균 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○상조도 어항정비사업
1,440

균 1,440

구자도 물양장 정비사업 300,000 0 300,000

균 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○구자도 물양장 정비사업
297,840

균 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○구자도 물양장 정비사업
2,160

균 2,160

신전항 정비사업 200,000 0 200,000

균 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○신전항 정비사업 198,560

균 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○신전항 정비사업 1,440

균 1,440

동거차도 선착장 정비사업 200,000 0 200,000

균 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000
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300,000,000원*99.28%

300,000,000원*0.72%

200,000,000원*99.28%

200,000,000원*0.72%

300,000,000원*99.28%

300,000,000원*0.72%

200,000,000원*99.28%

200,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

균 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○동거차도 선착장 정비사업
198,560

균 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○동거차도 선착장 정비사업
1,440

균 1,440

모도 소규모 어항시설 확충사업 500,000 0 500,000

균 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○모도 소규모 어항시설 확충사업
496,400

균 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○모도 소규모 어항시설 확충사업
3,600

균 3,600

맹골도 소규모 어항시설 확충사업 500,000 0 500,000

균 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○맹골도 소규모 어항시설 확충사업
496,400

균 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○맹골도 소규모 어항시설 확충사업
3,600

균 3,600

눌옥도 선착장 정비사업 500,000 0 500,000

균 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○눌옥도 선착장 정비사업
496,400

균 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○눌옥도 선착장 정비사업
3,600

균 3,600
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200,000,000원*99.28%

200,000,000원*0.72%

500,000,000원*99.28%

500,000,000원*0.72%

500,000,000원*99.28%

500,000,000원*0.72%

500,000,000원*99.28%

500,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

몰치미 선착장 정비사업 200,000 0 200,000

균 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○몰치미 선착장 정비사업
198,560

균 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○몰치미 선착장 정비사업
1,440

균 1,440

해상교통기반시설 구축 611,909 0 611,909

국 129,000

도 51,600

군 431,309

일반 여객항로 결손금 지원 316,469 0 316,469

307 민간이전 316,469 0 316,469

02 민간경상사업보조 316,469 0 316,469

○조도 낙도 보조항로
116,469

○가사-쉬미 항로 200,000

내항여객선운임지원 130,000 0 130,000

국 65,000

도 26,000

군 39,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

국 65,000

도 26,000

군 39,000

09 운수업계보조금 130,000 0 130,000

○내항(섬 주민) 여객선 운임지원
130,000

국 65,000

도 26,000

군 39,000

섬 주민 차량운임 지원 128,000 0 128,000

국 64,000

도 25,600

군 38,400

307 민간이전 128,000 0 128,000

국 64,000

도 25,600

군 38,400
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200,000,000원*99.28%

200,000,000원*0.72%

38,823,000원*3분기

100,000,000원*2분기

26,000,000원*5개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 아름다운 섬 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해상교통기반시설 구축 (단위:천원)

09 운수업계보조금 128,000 0 128,000

○섬 주민 차량 운임지원
128,000

국 64,000

도 25,600

군 38,400

여객운임 관리시스템 유지보수 7,440 0 7,440

201 일반운영비 7,440 0 7,440

02 공공운영비 7,440 0 7,440

○여객선 운임지원 관리시스템 전용회선 이
용료 7,440

군민 내항 여객운임 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

09 운수업계보조금 30,000 0 30,000

○군민 내항여객 운임지원
30,000

어업환경 구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,918,901 3,920,000 998,901

어업환경 조성 4,918,901 3,920,000 998,901

어업기반 정비사업 2,644,050 1,000,000 1,644,050

401 시설비및부대비 2,644,050 1,000,000 1,644,050

01 시설비 2,634,330 993,700 1,640,630

○녹진항 어업기반 정비사업(`21년 도비지원)
500,000

○창유항 항로 준설사업
598,380

○소규모 항포구 방충재 설치사업
99,730

○청용항 어업기반정비사업
299,190

○죽림항 어업기반 정비사업
299,190

○갈두항 어업기반 정비사업
199,460

○남동항 어업기반 정비사업
149,595

○세방항 어업기반 정비사업
99,730

○세포항 어업기반 정비사업
149,595

○보전항 어민 휴게시설 설치공사
40,000

○마을공동어항 개발계획 수립용역
199,460

03 시설부대비 9,720 6,300 3,420

○어업기반 정비사업
9,720

- 9 -

25,600,000원*5개월

620,000원*12개월

5,000,000원*6개월

500,000,000원

600,000,000원*99.73%

100,000,000원*99.73%

300,000,000원*99.73%

300,000,000원*99.73%

200,000,000원*99.73%

150,000,000원*99.73%

100,000,000원*99.73%

150,000,000원*99.73%

40,000,000원*1개소

200,000,000원*99.73%

3,600,000,000원*0.27%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 어업환경 구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업환경 조성 (단위:천원)

섬마을 정주환경 정비사업 274,851 520,000 △245,149

401 시설비및부대비 274,851 520,000 △245,149

01 시설비 270,000 516,850 △246,850

○섬 마을 가꾸기 사업 200,000

○조도면 내병도마을 농로 포장 공사
20,000

○조도면 관매도 관호마을 농로포장공사
30,000

○조도면 관작마을 건조장 시설공사
20,000

03 시설부대비 4,851 3,150 1,701

○섬 마을 가꾸기 사업
4,851

옥도 연도교 시설사업 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 1,989,200 2,000,000 △10,800

○옥도 연도교 시설사업
1,989,200

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○옥도 연도교 시설사업
10,800

어촌뉴딜300사업(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 8,741,587 14,880,829 △6,139,242

국 5,959,520

도 776,224

군 2,005,843

어촌뉴딜300사업 8,741,587 14,880,829 △6,139,242

국 5,959,520

도 776,224

군 2,005,843

어촌뉴딜300 지원사업 25,000 53,200 △28,200

도 10,000

군 15,000

201 일반운영비 5,000 3,200 1,800

도 2,000

군 3,000

01 사무관리비 5,000 3,200 1,800

○업무추진 사무용품 구입 등 5,000

―복사용지 2,000

도 800

군 1,200

―복합기 임차료
3,000

도 1,200

군 1,800
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200,000,000원

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

770,000,000원*0.63%

1,989,200,000원

4,000,000,000원*0.27%

25,000원*8박스*10개월

300,000원*1대*10개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 어촌뉴딜300사업(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌뉴딜300사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

도 8,000

군 12,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○2024년 공모사업 예비계획 수립 용역
20,000

도 8,000

군 12,000

어촌신활력증진사업(신규지구) 500,000 0 500,000

국 350,000

도 45,000

군 105,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

국 350,000

도 45,000

군 105,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

○어촌신활력증진사업(신규지구)
500,000

국 350,000

도 45,000

군 105,000

어촌뉴딜300사업(신기항) 3,523,087 2,785,231 737,856

국 2,459,520

도 316,224

군 747,343

401 시설비및부대비 9,487 9,487 0

03 시설부대비 9,487 9,487 0

○2021년 어촌뉴딜300사업(신기항) 시설부대비
9,487

403 자치단체등자본이전 3,513,600 2,775,744 737,856

국 2,459,520

도 316,224

군 737,856

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,513,600 2,775,744 737,856

○2021년 어촌뉴딜300사업(신기항)
3,513,600

국 2,459,520

도 316,224

군 737,856

어촌뉴딜300지원사업(자체) 193,500 130,000 63,500

201 일반운영비 13,500 10,000 3,500

01 사무관리비 13,500 10,000 3,500
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20,000,000원*1개소

500,000,000원*1개소

3,513,600,000원*0.27%

3,513,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 어촌뉴딜300사업(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어촌뉴딜300사업 (단위:천원)

○주요어항 및 어촌뉴딜300사업 지구 조감도
제작 13,500

401 시설비및부대비 180,000 120,000 60,000

01 시설비 180,000 120,000 60,000

○2024년 공모사업 예비계획수립 용역
180,000

어촌뉴딜300사업(신규지구) 4,500,000 1,500,000 3,000,000

국 3,150,000

도 405,000

군 945,000

401 시설비및부대비 94,000 0 94,000

국 65,800

도 8,460

군 19,740

01 시설비 94,000 0 94,000

○2022년 어촌뉴딜300사업(모사항)
94,000

국 65,800

도 8,460

군 19,740

403 자치단체등자본이전 4,406,000 1,500,000 2,906,000

국 3,084,200

도 396,540

군 925,260

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,406,000 1,500,000 2,906,000

○2022년 어촌뉴딜300사업(모사항)
2,606,000

국 1,824,200

도 234,540

군 547,260

○독거군도 기항지 개선사업
1,800,000

국 1,260,000

도 162,000

군 378,000

연안환경보전 및 관리(환경/해양) 459,400 1,275,800 △816,400

균 315,000

군 144,400

공유수면등의 보전 및 관리 5,800 5,800 0

공유수면관리 5,800 5,800 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○미등록(공공용지) 토지 지적측량 수수료
4,400
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500,000원*9개소*3회

20,000,000원*9개소

94,000,000원*1개소

2,606,000,000원*1개소

1,800,000,000원*1개소

2,750,000원*2개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 연안환경보전 및 관리(환경/해양)
단위: 공유수면등의 보전 및 관리 (단위:천원)

○미등록(공공용지) 이전 및 등기수수료
600

○공유수면 관련 행정소송 업무 추진
800

연안환경관리 453,600 1,270,000 △816,400

균 315,000

군 138,600

연안정비사업(가계지구) 452,160 500,000 △47,840

균 315,000

군 137,160

401 시설비및부대비 452,160 500,000 △47,840

균 315,000

군 137,160

01 시설비 446,760 500,000 △53,240

○연안정비사업(가계지구)
446,760

균 312,732

군 134,028

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○연안정비사업(가계지구)
3,240

균 2,268

군 972

○연안정비사업(가계지구)
2,160

연안정비사업(관매도지구) 1,440 770,000 △768,560

401 시설비및부대비 1,440 770,000 △768,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○연안정비사업(관매도지구)
1,440

재난방재 및 해상교통 지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방
위)

171,600 164,502 7,098

도 37,800

군 133,800

도서주민 해상 교통수단 지원 171,600 164,502 7,098

도 37,800

군 133,800

섬 주민 천원 여객선 운임 지원사업 75,600 81,502 △5,902

도 37,800

군 37,800

307 민간이전 75,600 81,502 △5,902

도 37,800

군 37,800

09 운수업계보조금 75,600 0 75,600
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15,000원*50필지*80%

1,000,000원*80%

450,000,000원*99.28%

450,000,000원*0.72%

2,160,000원*1개소

1,440,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 재난방재 및 해상교통 지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 도서주민 해상 교통수단 지원 (단위:천원)

○섬 주민 천원 여객선 운임 지원
75,600

도 37,800

군 37,800

섬 주민 해상 교통수단 지원 96,000 83,000 13,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○도선 관리비 지원(금호도, 모도)
6,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

02 민간경상사업보조 90,000 80,000 10,000

○도선 운영비 지원(금호도, 모도)
90,000

행정운영경비(진도항만개발과)(기타/기타) 171,882 147,365 24,517

인력운영비 59,300 61,075 △1,775

인력운영비 59,300 61,075 △1,775

101 인건비 59,300 61,075 △1,775

01 보수 59,300 61,075 △1,775

○진도항만개발과 시간외 근무수당 59,300

―6급 22,178

―7급 20,034

―8급 7,195

―9급 9,893

기본경비 112,582 86,290 26,292

기본경비(어촌어항담당) 5,859 0 5,859

201 일반운영비 3,672 0 3,672

01 사무관리비 3,672 0 3,672

○연안사고 예방 관련 회의 및 안전현수막 설
치 1,800

○어촌어항 업무추진 급량비
1,152

○업무추진 사무용품 구입
720

202 여비 2,187 0 2,187

01 국내여비 2,187 0 2,187

○어촌어항 업무추진 관내 출장여비
1,296

○어촌어항 업무추진 관외 출장여비
891

기본경비(도서개발담당) 5,301 0 5,301

201 일반운영비 1,872 0 1,872

01 사무관리비 1,872 0 1,872

○도서개발 업무추진 급량비
1,152
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6,300,000원*12개월

3,000,000원*2개소

45,000,000원*2개소

12,321원*5명*30시간*12개월

11,130원*5명*30시간*12개월

9,992원*2명*30시간*12개월

9,160원*3명*30시간*12개월

60,000원*10개소*3회

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월

20,000원*3명*6일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*3회*30%

8,000원*3명*60일*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 행정운영경비(진도항만개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○도서개발 업무추진 사무용품 구입
720

202 여비 3,429 0 3,429

01 국내여비 3,429 0 3,429

○도서개발 업무추진 관내 출장여비
1,944

○도서개발 업무추진 관외 출장여비
1,485

기본경비(어촌뉴딜개발팀) 22,241 20,257 1,984

201 일반운영비 18,812 16,828 1,984

01 사무관리비 4,572 3,228 1,344

○어촌뉴딜개발 업무추진 급량비
1,152

○어촌뉴딜개발 업무추진 사무용품 구입
720

○공모사업 추진 회의 및 교육 현수막 제작
2,700

02 공공운영비 14,240 13,600 640

○어촌뉴딜 시설물 유지관리비 14,240

―전기요금 9,000

―수도요금 240

―유지보수비용 5,000

202 여비 3,429 3,429 0

01 국내여비 3,429 3,429 0

○어촌뉴딜개발 업무추진 관내 출장여비
1,944

○어촌뉴딜개발 업무추진 관외 출장여비
1,485

기본경비(항만지원담당) 5,157 0 5,157

201 일반운영비 1,728 0 1,728

01 사무관리비 1,728 0 1,728

○항만지원 업무추진 급량비
1,152

○항만지원 사무용품 구입
576

202 여비 3,429 0 3,429

01 국내여비 3,429 0 3,429

○항만지원 업무추진 관내 출장여비
1,944

○항만지원 업무추진 관외 출장여비
1,485

기본경비(진도항개발담당) 56,556 0 56,556

201 일반운영비 54,270 0 54,270

01 사무관리비 1,248 0 1,248
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20,000원*3명*12개월

20,000원*3명*9일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월

60,000원*9개소*5회

150,000원*5개소*12개월

20,000원*1개소*12개월

1,000,000원*5개소

20,000원*3명*9일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%

20,000원*3명*9일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 행정운영경비(진도항만개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○진도항개발 업무추진 급량비
768

○진도항개발 업무추진 사무관리비
480

02 공공운영비 53,022 0 53,022

○진도항 조명타워 유지관리비 18,400

―전기요금 14,400

―유지보수 4,000

○진도항 배후지 공공하수처리설 전기요금
27,600

○진도항 임시여객선 터미널 전기요금
2,582

○진도항 임시여객선 터미널 상수도요금
3,240

○진도항 임시여객선 터미널 인터넷요금
1,200

202 여비 2,286 0 2,286

01 국내여비 2,286 0 2,286

○진도항개발 업무추진 관내 출장여비
1,296

○진도항개발 업무추진 관외 출장여비
990

기본경비(진도항만개발과) 16,988 15,968 1,020

201 일반운영비 15,968 15,968 0

01 사무관리비 15,968 15,968 0

○업무추진 사무용품 등 구입
1,728

○업무추진 복사용지 구입
2,592

○업무추진 복합기 임차료 8,640

―진도항만개발 복합기
3,840

―도서개발 복합기
4,800

○흑백프린터 토너 구입
800

○사무실 냉온수기 유지 관리
1,248

○세외수입 고지서 및 허가증 용지 구입
960

202 여비 1,020 0 1,020

01 국내여비 1,020 0 1,020

○신비의 바닷길 축제 종사자 여비
1,020

기본경비(공무직근로자) 480 960 △480

202 여비 480 960 △480
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8,000원*2명*60일*80%

20,000원*2명*12개월

1,200,000원*12개월

1,000,000원*4회

2,300,000원*12개월

7,170원*30KW*12개월

270,000원*12개월

100,000원*12개월

20,000원*2명*9일*12개월*30%

110,000원*2명*3일*5회*30%

10,000원*18명*12개월*80%

27,000원*10박스*12개월*80%

400,000원*12개월*80%

500,000원*12개월*80%

250,000원*4회*1대*80%

130,000원*12개월*80%

60,000원*20박스*80%

20,000원*17명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 진도항만개발과
정책: 행정운영경비(진도항만개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 480 960 △480

○공무직 근로자 관내 출장여비
480

관광지 및 관광자원화 개발(문화및관광/관광) 1,000,000 2,800,000 △1,800,000

도 500,000

군 500,000

관광자원화 개발사업 1,000,000 2,800,000 △1,800,000

도 500,000

군 500,000

금호도 가고 싶은 섬 가꾸기 사업(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

○금호도 가고 싶은 섬 가꾸기
1,000,000

도 500,000

군 500,000
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20,000원*2명*4일*6개월*50%

1,000,000,000원*1개소


